LOCAIS DE PROVA: Processo Seletivo PPG Ciéncia do Solo - 2019-1

Realizacdo da prova

Local

Responsavel

BOM JESUS - UFPI -

Sala: 03 do Programa de Pos-graduacdo em Agronomia: Solos e
Nutricdo de Plantas ( PPGSNP), departamento de Agronomia, Campus
Professora Cinobelina Elvas — CPCE Enderego: BR 135, Km 03. Bairro
Planalto Horizonte. Bom Jesus/Pl. CEP: 64.900-000; Fone: (89) 3562-
2468 (Coordenacao do PPGSNP

Prof. Julian de Jesus Lacerda

julian@ufpi.edu.br

ARACAJU —

SE

Sala 20 do Campus do Sertdo da Unuversidade Federal de Sergipe,
localizado a Rodovia Engenheiro Jorge Neto, km 3, Silos Nossa
Senhora da Gloria - SE, CEP 49680-000. Meu contato é o (79) 9 9676-
2679.

Prof. Marcos Eric

marcosericbhb@yahoo.com.br

CRUZ DAS ALMAS -
UFRB

Universidade Federal do Reconcavo da Bahia — UFRB; Cruz das Almas,
BA — Brasil

Seré& divulgado em breve

FORTALEZA - UFC

Avenida Mister Hull, 2977 - Departamento de Ciéncias do Solo (Bloco
807)Departamento de Ciéncias do Solo/CCA/UFC Campus do Pici —
Bloco da Pés-Graduacédo Secretaria do Programa de Pos-graduacéo

Professora Mirian Cristina Gomes Costa

e-mail: mirian.costa@ufc.br

PETROLINA - IFPE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
SERTAO PERNAMBUCANO - CAMPUS ZONA RURAL

Rodovia BR 235, Km 22, Projeto Senador Nilo Coelho - N4 - Petrolina -
PE — Brasil (87) 2101-8050; (87) 9618-9661 Local: Saldo Azul

Prof. Fabio Freire de Oliveira:

fabio.freire@ifsertao-pe.edu.br

AREIA - PB

Mini auditério do PPGCS. Departamento de Solos e Engenharia Rural.
Centro de Ciéncias Agrérias: UFPB. Campus Il — Areia - PB

Prof. Alexandre

83 3216 1700 Ramal 1774 e-mail:
paivadasilva@gmail.com

RECIFE — UFRPE

UFRPE. Departamento de Agronomia — Prédio da Pés Graduacdo em
Ciéncia do Solo: professor Mateus Rosas Ribeiro. Rua Dom Manoel de
Medeiros, S/N. Dois Irmaos. Recife-PE. (81) 3320-6220

Prof. Edivan Rodrigues de Souza

Edivan.rodrigues@ufrpe.br

SERRA TALHADA - UAST - UFRPE - Sala 03, bloco 03. Po¢s- Graduacédo em Producéo Professor Alexandre Campeloe-mail:
UFRPE vegetal. Saco, s/n. Serra Talhada-PE alexandre_solos@hotmail.com,
resp. Prof. Alexandre Campelo alexandre.coliveira@ufrpe.br
81 - 99828-4252
PATOS -PB Coordenacédo do Programa de Pos-Graduacao em Ciéncias Florestais, [Prof. Jacob Silva Souto

gue fica no ambito do Campus de Patos/Centro de Saude e Tecnologia

Rural/lUFCG.

e-mail: jacob_souto@yahoo.com.br



callto:(79)%209%209676-2679
callto:(79)%209%209676-2679
mailto:fabio.freire@ifsertao-pe.edu.br
mailto:alexandre_solos@hotmail.com

(83)98640-2002.

JUNDIAI - RN

Escola Agricola de Jundiai Rodovia RN 160, km 03, s/n, Distrito de
Jundiai , Macaiba - RN

Prof. Hamilton Costa

Hamilton costa@yahoo.com.br

GUANAMBI - BA

Sala do Nucleo de Estudos em Agroecologia e Producéo Organica do
Territorio Sertdo Produtivo. If Baiano — Guanambi.

Joice Andrade Bonfim

joice.bonfim@ifbaiano.edu.br

CRATO - UFCA

Laboratorio de Fitopatologia

Centro de Ciéncias Agrérias e da Biodiversidade
Universidade Federal do Cariri - UFCA

Campus Crato

Rua Icaro de Sousa Moreira, S/N

Bairro Barro Branco

Crato/CE

CEP: 63.130-025

(88) 9607-9448

Prof. Kamilla Correia

kamila.correia@ufca.edu.br

URUCUCA - BA

Secretaria do Curso de Tecnologia em Agroecologia.

IF Baiano Campus Urucguca. Rua Dr. Francisco Nascimento, s/n,

Centro. Uruguca - BA

Professora Wanessa Camboim

Wanessa.camboim@ifbaiano.edu.br

Duvidas: coordenacdo.pgs@ufrpe.br
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